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FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri: 			Instituti  i  Statistikave (INSTAT)
Adresa:		Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë
Tel/Fax:	                       +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358 /Fax: + 355 42 228 300
E-mail:			info@instat.gov.al 
Adresa e Internetit:	www.instat.gov.al 



Autoriteti Kontraktor, Instituti i Statistikave (INSTAT), do të zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël, me objekt: “Një video informuese dhe sensibilizuese për INSTAT”. Data e zhvillimit do të jetë 19.12.2018, ora 11:00, në adresën www.app.gov.al .
Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me të dhënat e përcaktuara në dokumentat e prokurimit.
Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë INSTAT brenda ditës së nesërme të punës nga momenti i publikimit të njoftimit të fituesit në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe të dorëzojë dokumentat e kërkuar bashkëlidhur ftesës për ofertë. Në rast të mosparaqitjes të dokumentacionit brenda afatit të kërkuar do të kalohet tek operatori ekonomik pjesmarrës i renditur i dyti, e kështu me rradhë.
Afati i realizimit të shërbimit do të jetë sipas përcaktimit në termat e referencës.

Në ofertën e tij, ofertuesi duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.



TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
                  DELINA IBRAHIMAJ




SPECIFIKIMET TEKNIKE:

SHËRBIMET E KËRKUARA
Konceptim dhe prodhim i 1 (një) videoje informuese dhe sensibilizuese për INSTAT. Kohëzgjatja e videos të variojë nga 1 deri në 2 minuta. 

Dorëzimi i videos të bëhet në DVD dhe USB.


Video duhet të përmbushi specifikimet teknike të mëposhtme:

1. Të ndërtohet një skenar në bazë të të dhënave dhe direktivave nga INSTAT për videon;
2. Të jetë e gjatë jo më shumë se 1-2 minuta;
3. Të përmbajë plane xhirimesh në disa qytete të Shqipërisë;
4. Mund të përmbajë plane xhirimesh ajrore si dhe ujore;
5. Mund të përmbajë plane xhirimesh me përfshirjen e aktorëve;
6. Të përmbajë situata dhe rrethana të inskenuara që ndihmojnë të përcojnë mesazhin kryesor të videos nëpërmjet aktorëve;
7. Përdorim i materialeve të mundshme arkivale (që do duhet të gjenden nga kontraktori);
8. Ndërtim i një teksti narrativ që do të shoqërojë materialin video dhe grafikat;
9. Gjenerimi i illustrimeve dhe grafikave mbi bazën e të dhënave të furnizuara nga INSTAT, të cilat do të informojnë mbi shifra/statistika reale;
10. Animacion 2d / 3d të illustrimeve dhe grafikave të gjeneruara posaçërisht nëpërmjet teknikës së “motion graphies”;
11. Integrim me anë të post-produksionit aty ku është e nevojshme, të illustrimeve dhe grafikave me planet dhe imazhet e xhiruara;
12. Përpunim i materialit video me efekte shtesë vizuale, kolorizim, dhe grafikë;
13. Regjistrimi i tekstit narrativ;
14. Përpunim i materialit final video, animacion dhe audio;
15. Rishikime dhe korrigjime të mundshme deri në plotësimin e kërkesave nga INSTAT;
16. Dorëzim i materialit final në rezolucionin 4K/Mp4.


Afati i kryerjes së shërbimit:

- 10 ditë nga momenti i shpalljes së fituesit.
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1. KRITERET E PËRGJITHSHME PËR KUALIFIKIM
1. Objekti i prokurimit, duhet të jetë i pasqyruar në objektin e veprimtarisë së operatorit ekonomik, në ekstraktin e gjendjes aktuale të shoqërisë, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB).
2. Operatori ekonomik duhet të ketë një eksperiencë të paktën 3 (tre) vjeçare.
3. Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij:
a. Drejtor kreativ;
b. Drejtor artistik;
c. Skenarist;
d. Regjisor;
e. Producent;
f. Montazhier audio / video;
g. Dizajner
h. Animues 2d/3d.
	
	Stafi i sipërpërmendur të vërtetohet me dorëzimin e CV përkatëse.

4. Operatori ekonomik duhet të demostrojë nëpërmjet projekteve të kaluara krijimin e koncepteve dhe stilit grafik për t’u integruar në prodhimin e videove;
5. Operatori ekonomik duhet të zotërojë eksperienca të ngjashme në gjenerimin e storyboard grafik dhe në animacionet 2d/3d;
6. Operatori ekonomik duhet të ketë eksperienca të mëparshme në prodhime të ngjashme video dhe duhet të prezantojë të paktën 3 raste të tilla nga portofoli i tij.

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:
a. Përshkrimi i Ofertës i plotësuar dhe nënshkruar në mënyrë të duhur, sipas Shtojces 1.
b. Deklaratë mbi permbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces 5.
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6.
d. Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore sipas Shtojcës 8.

2.KRITERET PËR VLERËSIM    
· Çmimi më i ulët.

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.


Shtojca 1
[ Shtojcë për tu plotësuar nga operatori ekonomik]
FORMULARI I OFERTËS
Emri i Ofertuesit_____________________
Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
* * *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës] 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ objekti]
Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencës në faqen e APP-se
* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:
1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH;
2. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; me TVSH.
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Nënshkrimi i ofertuesit ______________
Vula                              ______________
Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën LEKË .



Shtojca 5

 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]



DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE


Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do të zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt ______________________________________________.


Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik _______________deklaroj  se:

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë deklaratë.


Data e dorëzimit të deklaratës  ________________


Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vula











Shtojca 6

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATË 
Mbi konfliktin e interesave 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt _____________________________________________.

Konflikt i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të një zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe përgjegjësive të tij publike. 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë: 

-	Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, Deputetet, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët  në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e përgjithshëm, titullarët e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil.

            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i varësisë.
 
Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit të qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë në kontratë është një institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005). 

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në kuptim të këtij ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es.


Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik _______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se:

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe në aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive si dhe të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367, datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj.


Data e dorëzimit të deklaratës  ________________


Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi  
____________________________


Vula














Shtojca 8
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik]


DEKLARATË MBI GJENDJEN GJYQËSORE


Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë  _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt _______________________.

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të operatorit ekonomik ___________________    deklaroj se:

· Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

· Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin profesional. 


Data e dorëzimit të deklaratës _____________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

Vula
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